PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2019 года       №120
О перечне муниципальных программ муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Курского района Курской области №155-5-49 от 12.10.2015 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области»,  в целях подготовки проекта Решения Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Курского района Курской области «О бюджете Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Лебяженского сельсовета Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области согласно приложению.
       2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лебяженского сельсовета по экономике и финансам И.П. Шевчук.

   3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Администрацией Лебяженского сельсовета Курского района Курской области, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.

Глава Лебяженского сельсовета
Курского района                                                                           В.Ю. Тимонов
Утвержден

Постановлением Администрации

Лебяженского сельсовета

Курского района  Курской области

от 14.11.2019 г. №120
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области
	№
	Наименование муниципальной программы Администрации Лебяженского сельсовета Курского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019 - 2023 годы"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	- обеспечение доступа населения к услугам организаций культуры, информации, культурным ценностям;

-улучшение материально-технической обеспеченности учреждения культуры Лебяженского сельсовета Курского района Курской области;

-организация и проведение конкурсов, праздников, культурных акций

	2.
	Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан  Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на 2019-2023 годы"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	Выполнение обязательств государства по социальной поддержке граждан

	3.
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на 2019-2023годы"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью

	4.
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан   Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на 2019-2023 годы "
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	-приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

- восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в населенных пунктах;

- оздоровление санитарной и экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- оздоровление санитарной и экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТКО;

	5.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на 2019-2023годы"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	- воспитание нравственно развитого и физически здорового юного гражданина России, укрепление здоровья детей, подростков, юношей и девушек;

- повышение мотивации жителей Лебяженского сельсовета Курского района Курской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни;

- участие спортсменов Лебяженского сельсовета Курского района Курской области на районных, областных и межрегиональных соревнованиях.

	6.
	Муниципальная программа  «Развитие муниципальной службы в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019-2021 годы"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	повышение квалификации муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области;

материально-техническое обеспечение муниципальной службы

	7.
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений
на территории  Лебяженский сельсовет Курского района Курской области на 2019-2023 годы"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории  Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

	8.
	Муниципальная  программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Лебяженского сельсовета Курского  района Курской области на 2019-2021 годы"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств муниципальных казенных учреждений Администрации  Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

	9.
	Муниципальная программа .«Развитие малого и среднего предпринимательства в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019-2021 годы»
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	- содействие развитию благоприятных условий для устойчивого развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
- оптимизация системы поддержки предпринимательства;
- содействие обеспечению занятости населения муниципального образования «Лебяженский сельсовет»

- увеличение суммы налоговых доходов в бюджет муниципального образования «Лебяженский сельсовет»

	10.
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории   муниципального образования Лебяженский сельсовет Курского района Курской области на 2018-2022 годы"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	Благоустройство населенных пунктов поселения

	11.
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Лебяженский сельсовет Курского района Курской области на 2018-2027 годы"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	- повышение надежности коммунальных систем и качества коммунальных услуг муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области;

- обеспечение подключения к системам коммунальной инфраструктуры вводимых объектов жилищного фонда и социальной сферы;

-улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области

	12.
	Программа комплексного развития систем социальной инфраструктуры муниципального образования Лебяженский сельсовет Курского района Курской области на 2018-2022 годы и на период до 2027 года"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	повышение качества жизни населения, его занятости и самозанятости экономических, социальных и культурных возможностей на основе развития сельхозпроизводства, предпринимательства, кредитной кооперации, личных подсобных хозяйств торговой инфраструктуры, сферы услуг и т.д. Благоприятные условия для жизни населения - это возможность полноценной занятости, получения высоких и устойчивых доходов, доступность широкого спектра социальных услуг, соблюдение высоких экологических стандартов жизни. В первую очередь это налаживание эффективного управления, рационального использования финансов и собственности.

	13.
	Программа комплексного развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования Лебяженский сельсовет Курского района Курской области на 2018-2022 годы и на период до 2027 года"
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	повышение качества жизни населения

	14.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2020-2024 годы»
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	- обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

- лимитирование и нормирование потребления всех видов ресурсов в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области;

- повышение эффективности использования всех видов ресурсов в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области

	15.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2020 -2024 годы»
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	- противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области от террористических и экстремистских актов